Direccion General de Mormas

Producto

Modelo

Certificacion

Actualizado al 31 de mayo de 2019

Aprobacion modelo o prototipo

Actaris Distribucion Medidor para gas Actaris ACD G1,6 200901C07875 DGN.312.01.2009.3626
México, S.A. de C.V.

Actaris Distribucion Medidor de gas natural Itron Gallus IV PSC 201001C00830 DGN.312.01.2010.613
México, S.A. de C.V.

Actaris Distribucion Medidor de gas natural Actaris Gallus 130 201101C06713 DGN.312.07.2011.2479
México, S.A. de C.V.

Actaris Distribucion Medidor de gas natural Actaris ACD G1,6, ACD C 201101C10043 DGN.312.07.2012.458
México, S.A. de C.V. G1,6

Elster Amco de México, S. Medidor para gas Elster Amco BK-G1,6. 200601C08786 DGN.312.01.2006.6696
de R.L.de C.V.

Elster Amco de México, S. Medidor para gas Elster Amco de BK-G2,5. 200601C10386 DGN.312.01.2006.7196
de R.L.de C.V. Sudamérica

Elster Amco de México, S. Medidor para gas Elster Amco de BK-G4. 200601C10387 DGN.312.01.2006.7195
deR.L.de C.V. Sudamérica

Elster Amco de México, S. Medidor para gas American Meter AC-250 200701C02922 DGN.312.07.2007.1943
de R.L.de C.V. Company

Elster Amco de México, S. Medidor para gas American Meter AL-425 200701C02910 DGN.312.07.2007.1940
deR.L.de C.V. Company

Elster Amco de México, S. Medidor para gas Elster Amco BK-3,0 200701C00005 DGN.312.07.2007.1941
de R.L.de C.V.

Elster Amco de México, S. Medidor para gas Elster Instromet G6 S10.32 200701C09411 DGN.312.01.2007.4233
de R.L.de C.V.

Elster Amco de México, S. Medidor para gas Elster Instromet BK-G2.5 200701C09412 DGN.312.01.2007.4232

de R.L.de C.V.




Equipos de Control para
Medicién de Gas, S.A. de
C.V.

Gasoductos y Estructuras
del Norte, S.A. de C.V.

Gasoductos y Estructuras
del Norte, S.A. de C.V.

Gasoductos y Estaciones
del Norte, S.A. de C.V.

GWG, S.A.deC.V.

Itron Distribucion, S.A. de
C.V.

José Cardona Saldafia

José Cardona Saldafia

José Cardona Saldafia

José Cardona Saldafia

José Cardona Saldafia

Metrex, S.A. de C.V.

2014
Metrex, S.A.

Medidor para gas

Medidor para gas

Medidor para gas

Medidor de gas natural

Medidor para gas

Medidor para gas

Medidor para gas

Medidor para gas

Medidor para gas

Medidor para gas

Medidor para gas

Medidor para gas

Medidor a gas

Tipo; Desplazamiento Positivo

Sensus

Actaris

Actaris

SC

GWG

Actaris

Wizit

Wizit

Durecom

Durecom

Durecom

Metrex

Metrex

MR-5, MR-8, MR-9,
MR-12

ACD G1,6

M250

G1,6/G2,5/G4

G1,6

Gallus IV PSC tipo
G1.6

KG-6N

KG-2, KG-3S

KG-2, KG-3S, KG-3R,

G4,0

KG-6N seguido 6 no
de (G4)
G1,6

G1,6,G2,5

G1,6,G2,5

200701C05448

200701C01835

200701C01687

201001C04935

200701C11149

200901C00410

200701C01373

200701C02598

201101C01186

201101A01321

201101A02824

201001A02502

201401A01830
2014-06-24

DGN.312.07.2007.2341

DGN.312.07.2007.1048

DGN.312.07.2007.1047

DGN.312.01.2010.2104

DGN.312.01.2007.4932

DGN.312.01.2009.293

DGN.312.07.2007.936

DGN.312.07.2007.2231

DGN.312.07.2011.694

DGN.312.07.2011.1566

DGN.312.07.2011.3500

DGN.312.01.2010.3503

DGN.312.06.2014.1787



Itron Distribucion, S.A. de
C.V.

Itron Distribucion, S.A. de
C.V.

Itron Distribucion, S.A. de
C.V.

2015
Itron Distribucion, S.A. de
CV

Itron Distribucion, S.A. de
[AY

Elster AMco de México, S.

deR.L.deC.V

Elster AMco de México, S.

deR.L.deC.V

Medidores e Implementos
para Gas, S. de R.L. de
CcV

Itron Distribucion, S.A.
de C.V.

Gasoductos y
Estaciones del Norte,
S.A.de C.V.

MEDIDOR A GAS
(Tipo; Desplazamiento
Positivo).

ITRON

MEDIDOR A GAS (Tipo; ITRON

Diafragma).

MEDIDOR A GAS
(Tipo; Desplazamiento
Positivo).

ITRON

MEDIDOR A GAS ITRON

MEDIDOR A GAS ITRON

MEDIDOR A GAS, TIPO:
DESPLAZAMIENTO
POSITIVO, SUBTIPO:
DIAFRAGMA

ELSTER

MEDIDOR A GAS, TIPO:
DESPLAZAMIENTO
POSITIVO, SUBTIPO:
DIAFRAGMA

ELSTER

MEDIDOR A GAS
Tipo: Desplazamiento positivo;
Subtipo: Diafragma

DURECOM

MEDIDIOR DE GAS TIPO

DIAFRAGMA ITRON

MEDIDOR DE GAS
Tipo Desplazamiento

Positivo PIETRO FIORENTINI

GALLUS 152, ACD
G1,6

GALLUS iV PSC

GALLUS 152, ACD
G1,6, GALLUS 130.

ACD-G10 ¢ FLUJO

MAXIMO: 16m3/h,

PRESION MAX. DE
OPERACION: 50 kPa.

G6 RF1 ¢ FLUJO
MAXIMO: 10m3/h,
PRESION MAX. DE
OPERACION: 50 kPa.

BK-G10 M, FLUJO
MAXIMO: 16 m3/h,
PRESION MAXIMA DE
OPERACION: 50 kPa

BK-G6 M, FLUJO
MAXIMO: 10 m3/h,
PRESION MAXIMA DE
OPERACION: 50 kPa

KG-2; KG-3S; KG-3R;
G4,0

GALLUS iV PSC,
GALLUS sV G

RS/2001 LA CLASE
G2,5

201401C05434
2014-06-25

201401C05276
2014-06-20

201401A03004
2014-10-10

201401C11634
2014-12-16

201401C11633
12-16

201501C04506
2015-05-05

201501C04505
2015-05-05

201501C09133
21-09-2015

201501A03091
2015-10-06

201501C10283
2015-10-21

DGN.312.06.2014.1899

DGN.312.06.2014.1901

DGN.312.06.2014.3342
2014-10-31

06-02

DGN.312.01.2015.3468
29-10-2015

DGN.312.01.2015.3728
25-11-2015

DGN.312.01.2015.3689
2015-11-24

DGN.312.02.2015.823 2015-03-17
2014- DGN.312.02.2015.825 2015-03-17
DGN.312.01.2015.1802 2015-

06-02
DGN.312.01.2015.1801 2015-



Gasoductos y MEDIDOR DE GAS
Estaciones del Norte, Tipo Desplazamiento
S.A.de C.V. Positivo

2016

Itron Distribucion, S.A.
de C.V. DIAFRAGMA

MEDIDOR A GAS
Medidores e
Implementos para Gas,
S.deR.L.de C.V

MEDIDOR A GAS.
VIDAL COLLECTIONS,
S.A.DEC.V

2017

Metrex, S.A. MEDIDOR DE GAS

Itron Distribucion S.A. d¢e MEDIDOR A GAS

Cl Industrias HUMCAR, MEDIDOR A GAS
MEDIDOR A GAS

Cl Industrias HUMCAR,

MEDIDIOR DE GAS TIPO

PIETRO FIORENTINI

ITRON

WIZIT

GLOBAL GAS

METREX

ITRON

HUMCAR

HUMCAR

Itron Distribucion S.A. deMEDIDOR A GASMEDIDOF ITRON

MEDIDOR A GAS
DAVIDON, Gas Solution

MEDIDOR A

Equipo y Accesorios Ind GASMEDIDOR A GAS

ELSTER AMCO DE ME. MEDIDOR A GAS

GASODUCTOS Y ESTAMEDIDOR A GAS

Cl Industrias Humcar, S MEDIDOR A GAS
2018

MITSUI DE MEXICO, S. MEDIDOR A GAS

HPM lItalia

GTEC

ELSTER

PIETRO FIORENTINI

HUMCAR

TOYOKEIKI

RS/2001 LA CLASE  201501C10284
G4 2015-10-21
GALLUS iV PSC, 201601A00295
GALLUS sV G; 2016/02/04
GALLUS G1,6

KG-2, KG-3S, KG- 201601C08162
3R, G4,60

IC G1.6B 201601C09523

G1,6 G2,5 G4 201601A03156

GALLUS iV PSC ; G/201701A00069

G4 201701C03472

G1,6;G2,5

201701C03471

GALLUS iV PSC ; G/201701A00922

HPM G1, 6M, HPM C 201701C04025

G1.6, G2.5, G4, G6  201701C04728
BK-G2, 5M 201701A02007
RS /2001 LA CLASE 201701C07772
G1,6;G2,5 201701C10034

STK25MI 201801C04057

DGN.312.01.2015.3690
2015-11-24

DGN.312.01.2016.1286
2016-03-30

DGN.312.01.2016.3328

DGN.312.01.2016.4377

DGN.312.01.2017.0340

DGN.312.01.2017.810

DGN.312.01.2017.1934

DGN.312.01.2017.1935

DGN.312.01.2017.1936

DGN.312.01.2017.2342

DGN.312.01.2017.2029

DGN.312.01.2017.3403

DGN.312.01.2017.3407

. DGN.312.01.2017.4355

DGN.312.01.2018.1824



AMERKA, S. A. DE C.V.MEDIDOR DE GAS DE DIA GAS METER CORP. CID SGM G 1, 6, CIL 201801C03484 DGN.312.01.2018.1921

MEDIDORES E IMPLEN MEDIDOR A GAS KUMHO G6 201801C04737 DGN.312.01.2018.1924

ELSTER AMCO DE ME. MEDIDOR A GAS ELSTER AMCO BK- G1, 6 201801C10599 DGN.312.01.2018.3955




